
 

 

                   Lietuvos Respublikos Prezidentei Daliai Grybauskaitei 

       Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkei Loretai Graužinienei  

  Lietuvos Respublikos Ministrui pirmininkui Algirdui Butkevičiui 

 

KREIPIMASIS DĖL NEFORMALAUS KREPŠELIO NEATIDĖLIOTINO ĮVEDIMO 

2014 m. spalio mėn.  

Vaikų užimtumas laisvu nuo pamokų metu yra viena svarbiausių priemonių, leidžiančių 

visavertiškai ugdyti augančios kartos kūrybiškumą, socialinius įgūdžius, pasitikėjimą savimi, 

atskleisti individualius gebėjimus. Didesnių galimybių neformaliam moksleivių ugdymui 

sudarymas leistų skatinti pilietiškumą ir kartu sumažinti vaikų nusikalstamų veiklų skaičių ar 

žalingų įpročių paplitimą. 

Tiek visuomenėje, tiek tarp politinių partijų plačiai sutariama, kad neformalaus ugdymo 

krepšelio (valstybės skiriamo finansavimo kiekvienam moksleiviui laisvai pasirinkti norimas 

ugdymo veiklas laisvalaikiu) įvedimas nacionaliniu mastu leistų ženkliai padidinti įvairiose 

veiklose po pamokų dalyvaujančių vaikų skaičių. Tai ypač aktualu nepasiturinčiose ar 

socialinės rizikos šeimose augantiems vaikams, kurie turi ribotas galimybes lankyti užklasinius 

užsiėmimus. 

Tokio finansavimo modelio prasmingumą patvirtina ir 4 savivaldybėse vykdytas bandomasis 

projektas (www.upc.smm.lt/projektai/pasirenkamasis) parodęs, kad per trumpą laiką galima 

pasiekti puikių rezultatų. Valstybės pažangos taryba, kuriai vadovauja Ministras pirmininkas 

A. Butkevičius, atsakinga už valstybės pažangos strategijos „Lietuva 2030“ įgyvendinimą, į 

savo 2014 metų prioritetinių darbų sąrašą yra įtraukusi neformalaus ugdymo plėtros klausimą. 

Kartu norime pabrėžti, kad neformalaus ugdymo krepšelio įdiegimas padėtų plėtoti 

nevyriausybinių organizacijų ir neformalių švietimo įstaigų (muzikos, dailės, sporto mokyklų) 

veiklą taip, kad ji įtrauktų kuo daugiau vaikų.  

Mes, visuomeninių organizacijų, neformalaus ugdymo įstaigų atstovai, esame įsitikinę, kad 

neformalaus ugdymo krepšelio įvedimas yra neatidėliotinas klausimas ir siūlome nuo 2015 

metų rugsėjo 1 dienos tokius galimus sprendimus: 

1. Neformalaus ugdymo krepšelis įvedamas visos Lietuvos mastu vienam vaikui skiriant 

15 eurų per mėnesį.  

2. Neformalaus ugdymo krepšelis įvedamas tam pasiruošusiose ir pageidaujančiose 

savivaldybėse vienam vaikui skiriant 15 eurų per mėnesį. 

3. Neformalaus ugdymo krepšelis įvedamas tose savivaldybėse, kurios būtų pasiruošusios 

proporcingai (50 proc.) prisidėti prie valstybės skiriamo finansavimo. Tokiu atveju 

valstybė vienam vaikui skirtų 7 eurus 50 ct per mėnesį.  

 

 Pasirašo:  



 

 

1 Lietuvos tėvų forumas 

2 Lietuvos moksleivių sąjunga  

3 Lietuvos moksleivių parlamentas 

4 Sabonio krepšinio centras 

5 Lietuvos vaikų ir jaunimo centras 

6 Všį "Robotikos akademija" 

7 Všį "Sėkmės mokykla" 

8 Lietuvos skautija 

9 Lietuvos tradicinio karate asociacija  

10 Ateitininkų federacija 

11 Lietuvos studentų sąjunga 

12 Global Lithuanian Leaders 

13 VO "Gelbėkit vaikus" 

14 Sostinės krepšinio mokykla 

15 Vilniaus mokytojų namai 

16 Vilniaus vaikų ir jaunimo dailės mokykla 

17 Pilietinių iniciatyvų centras 

18 Všį "A. Sireikos krepšinio akademija" 

19 Akmenės raj. stalo teniso klubas "Mažoji raketė" 

20 Akmenės raj. sporto klubas "Energija" 

21 Anykščių futbolo sporto klubas 

22 Anykščių J. Biliūno gimnazijos "Kino klubas" 

23 Anykščių karate sporto klubas 

24 Anykščių KKSC 

25 Anykščių kultūros centras 

26 Anykščių šachmatų klubas "Šešiasdešimt keturi" 

27 Anykščių technikos sporto klubas "Motorsportas" 

28 Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras 

29 Asociacija "A priori projektai" 

30 Asociacija "Atviras mikrofonas" 

31 Asociacija "Intelektinio kapitalo ugdymas" 

32 Asociacija "Jonavos jaunimo centras" 

33 Asociacija "Mozaika"  

34 Asociacija "Novi homines"  

35 Asociacija "Viešieji interneto prieigos taškai"  

36 Asociacija "Visuomenės pažangos institutas" 

37 Asociacija ALDO DZIUDO fondas 

38 Dembavos bendruomenė 

39 FK "Spartukai" 

40 FK "Vytis" 

41 Gargždų kultūros centro šokių studija "Trepsiukas" 

42 Gargždų šv. Arkangelo Mykolo ateitininkų kuopa 

43 jaunimo asociacija MEMOVE 

44 Jaunimo bendradarbiavimo centras EUROPROJECT  

45 Jaunimo organizacija Darbas Klaipėdos k. 

46 Jaunimo skatinimo fondas 

47 Jaunųjų konservatorių lygos Klaipėdos sk.  

48 Kazlų Rūdos savivaldybės vaikų dienos centras 

49 Kėdainių kalbų mokykla 

50 Kėdainių muzikos mokykla 

51 Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla 

52 Klaipėdos badmintono klubas 



 

 

53 Klaipėdos badmintono klubas "Skrajukas" 

54 Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija "Apskritas stalas" 

55 Klaipėdos liberalaus jaunimo organizacija 

56 Klaipėdos m. sportinių šokių klubas "Gracija" 

57 Klaipėdos miesto futbolo klubas "Baltai" 

58 Klaipėdos miesto tekvondo sporto klubas "Cunamis" 

59 Klaipėdos regbio klubas "Klaipėdos kovas" 

60 Klaipėdos senamiesčio "Rotaract" klubas 

61 Klaipėdos tinklinio asociacija 

62 Klaipėdos valstybinės kolegijos studentų atstovybė 

63 Kolainių kaimo bendruomenė 

64 Kuršėnų Kyokushin klubas "Dao"  

65 Kutiškių daugiafunkcinis centras 

66 Labdaros ir paramos fondas "G vaikų pasaulis" 

67 Laisvalaikio ir sporto klubas "Titmaras" 

68 LBD "Baltų ainiai" Rokiškio skyrius 

69 Ledo ritulio mokykla "Klaipėdos baltija" 

70 Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos studentų atstovybė 

71 Lietuvos moksleivių sąjungos Vilniaus mokinių savivaldų informavimo centras 

72 Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Klaipėdos skyrius 

73 Liūdynės kultūros centras 

74 LMS Klaipėdos mokinių savivaldų informavimo centras 

75 Marijampolės moksleivių kūrybos centras 

76 MB "Alytausgidas.lt" 

77 Meninio ugdymo darželis "Mažylis" 

78 Pandėlio universalus daugianfunkcis centras 

79 Panevėžio kūno kultūros ir sporto centras 

80 Panevėžio moksleivių namai 

81 Panevėžio muzikos mokykla 

82 Panevėžio raj. Smilgių kultūros centras 

83 Panevėžio raj. Šilagalio kultūros centras 

84 Panevėžio raj. Tiltagalių kultūros centras 

85 Priekulės kultūros centras 

86 Radviliškio dailės mokykla 

87 Rokiškio jaunimo centras 

88 Rokiškio jaunimo sąjunga "Apvalus stalas" 

89 Rokiškio tvarkiečių jaunimo lyga 

90 SKAT sporto klubas "Auska" 

91 Socialinių mokslų kolegijos studentų klubas 

92 Sporto klubas "Okinava" 

93 Studija 3A 

94 Šedbarų kaimo bendruomenė "Spiečius" 

95 Šiaulių 1-oji muzikos mokykla 

96 Šiaulių dailės mokykla 

97 Šiaulių Dainavimo mokykla "Dagilėlis" 

98 Šiaulių Dainų muzikos mokykla 

99 Šiaulių YAMAHA muzikos mokykla 

100 Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras 

101 Šiaulių Jaunųjų technikų centras 

102 Šiaulių jaunųjų turistų centras 

103 Šiaulių karatė klubas "Tori" 

104 Šiaulių liberalus jaunimas 



 

 

105 Šiaulių Moksleivių namai 

106 Šiaulių skautų tuntas 

107 Šilagalio kultūros centras 

108 Šilalės rajono kaimo bendruomenių koordinacinis centras 

109 Šilalės rajono partnerystės vietos veiklos grupė 

110 Šokių studija "Šok ir tu" 

111 Šokių studija SVAJONĖ 

112 Telšių jaunimo etno klubas "Čiučiuriuks" 

113 Tradicinio karate do klubas "Lūšis" 

114 Tradicinio karate klubas "Danas"  

115 Tradicinio karate klubas "Tikslas" 

116 Vainuto jaunimo klubas "Saulėtekis" 

117 Varėnos rajono fubtolo klubas Atžalynas 

118 Vėžaičių kultūros centras 

119 Vilniaus jaunųjų turistų lyga 

120 Všį "Akimirkų seifas" 

121 Všį "Bundam" 

122 Všį "Būties jaukuma" 

123 Všį "Etnoklubas" 

124 Všį "Europos namai" 

125 Všį "Gargždų futbolas" 

126 Všį "Gerumo širdis" 

127 Všį "Gyvas Aukštaitijos kaimas" 

128 Všį "Išmanioji mokykla" 

129 Všį "Klaipėdos šokių akademija" 

130 Všį "Klaipėdos teniso akademija 

131 Všį "Seido LT" 

132 Všį "Sveikatos oazė" 

133 Všį "Tikėk savimi" 

134 Všį "Tvirtasis pagrindas" 

135 Všį Jaunimo laisvalaikio centras 

136 Všį Klaipėdos krepšinio mokykla 

137 Všį Klaipėdos vaikų ir jaunimo teniso klubas "Tennis Star" 

138 Všį krepšinio klubas "Perkūnas"  

139 Všį Neformalusis švietimo debatų centras 

140 Všį SK tempas 

141 VšĮ Vaikų ir jaunimo centras "Džiaugsmo slėnis" 

142 Všį Vaikų ir jaunimo visapusiško lavinimo centras 

143 Adolfo Jucio pagrindinė mokykla 

144 Obelių gimnazija 

145 Panevėžio "Aušros" vidurinė mokykla 

146 Panevėžio "Gintarėlio" lopšelis - darželis 

147 Prienų raj. Balbieriškio pagrindinė mokykla 

148 Šiaulių "Juventos" progimnazija 

149 Šiaulių Gegužių progimnazija 


